Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 171 Miércoles, 24 de julio de 2024 Pagina 22243

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigacién
y Mar Menor

3829 Resolucion del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades,
Investigacion y Mar Menor, por la que se acuerda la publicacion
del texto de la adenda al contrato-programa para 2024 entre la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a través de la
Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigacion
y Mar Menor, y la Fundacion Séneca-Agencia de Ciencia y
Tecnologia de la Region de Murcia.

Visto la adenda al contrato-programa para 2024 entre la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia, a través de la Consejeria de Medio Ambiente,
Universidades, Investigacion y Mar Menor, y la Fundacién Séneca-Agencia de
Ciencia y Tecnologia de la Regién de Murcia, suscrita por ambas partes el 13
de junio de 2024, teniendo en cuenta que dicho Contrato Programa establece
en su clausula cuarta que “tendra un caracter flexible, de manera que podra ir
adaptandose al cumplimiento de los objetivos anuales previstos inicialmente y a
las nuevas necesidades de programacion, actividades y/o lineas de actuacion que
puntualmente puedan surgir”, y a los efectos de lo dispuesto en el articulo 14 del
Decreto Regional 56/1996, de 24 de julio, sobre tramitacién de los convenios en
el ambito de la Administracién Regional.

Resuelvo:

Ordenar la publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia del texto
de la Adenda al Contrato-programa para 2024 entre la Comunidad Auténoma de
la Regién de Murcia, a través de la Consejeria de Medio Ambiente, Universidades,
Investigacion y Mar Menor, y la Fundacién Séneca-Agencia de Ciencia y Tecnologia
de la Regidén de Murcia, que se inserta a continuacion.

Murcia, 11 de julio de 2024.—El Secretario General, Enrique Ujaldén Benitez.

NPE: A-240724-3829



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 171 Miércoles, 24 de julio de 2024 Pagina 22244

Adenda al contrato-programa para 2024 entre la Consejeria de Medio
Ambiente, Universidades, Investigacion y Mar Menor, y la Fundacién
Séneca-Agencia de Ciencia y Tecnologia de la Region de Murcia,
suscrito el 27 de abril de 2024

En el lugar y fecha de la firma electrdnica

De una parte, el Excmo. Sr. D. Juan Maria Vazquez Rojas, en su condicidn
de titular de la Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigacion y
Mar Menor, adquirida en virtud del Decreto del Presidente n.° 31/2023, de 14 de
septiembre, de reorganizacién de la Administracién Regional, y por Decreto del
Presidente n.° 42/2023, de 21 de septiembre, por el que se modifica el Decreto
n.0 31/2023, de 14 de septiembre, de reorganizacion de la Administracion
Regional, Consejeria de la que depende funcionalmente la Fundacién Séneca-
Agencia de Ciencia y Tecnologia de la Regidon de Murcia, coadyuvando a la
consecucion de sus fines (articulo 128.2.2.° de la Ley 40/2015, de 1 de octubre).

De otra parte, D. Antonio Gonzalez Valverde, Director de la Fundacion
Séneca- Agencia de Ciencia y Tecnologia de la Regién de Murcia, en nombre y
representacion de la misma en virtud de autorizacién otorgada por Acuerdo de
los Patronatos de la Fundacion de fecha 13 de diciembre de 2023, 25 de marzo y
17 de mayo de 2024.

Intervienen en funciéon de sus respectivos cargos y en ejercicio de las
facultades que a cada uno le estan conferidas, con plena capacidad para
formalizar la presente Adenda al Contrato-Programa 2024.

A tal efecto,

Exponen

Primero.- Que las partes suscribieron en fecha 27 de abril de 2024 el
Contrato-Programa para el ejercicio 2024, aplicando los criterios establecidos por
la Comision de Coordinacion para el Control del Sector Publico, creada mediante
la Orden de 26 de febrero de 2013, de la Consejeria de Economia y Hacienda,
y de acuerdo con la Disposicién adicional trigésimo cuarta de la Ley 4/2023, de
28 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia para el ejercicio 2024.

Segundo.- El Plan de Actuacion para 2024 de la Fundacidén Séneca fue
aprobado en la reunidon del Patronato de fecha 13 de diciembre de 2023 y
modificados en las reuniones del Patronato de 25 de marzo y 17 de mayo
de 2024.

Tercero.- La reunidn del Patronato de la Fundacion de 17 de mayo de 2024
acordé modificar el Plan de Actuacion y su valoraciéon econdmica para 2024, y en
consecuencia:

1. En el Programa Regional de Talento Investigador y su Empleabilidad,
dotado con 2.440.000,00 €, efectuar los siguientes cambios:

- En la linea 35-0-24-FUND-A01-L02 (Subprograma de Atraccién de Talento
Investigador y fortalecimiento de las capacidades de los grupos y organismos
de investigacion), objetivo 1 (35-0-24-FUND-A01-L02-0OB01), suprimir la
convocatoria: Programa Saavedra Fajardo (PSF): Contratos para la incorporacién
de doctores al sistema universitario y de los OPI’s de la Regidon de Murcia por un
importe de 400.000,00 €.

NPE: A-240724-3829



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 171 Miércoles, 24 de julio de 2024 Pagina 22245

- Dotar con 400.000,00 € adicionales, en la linea 35-0-24-FUND-
A01-L01: Subprograma de Formacién de Jévenes Investigadores en el
entorno Internacional, al objetivo 35-0-24-FUND-A01-L01-OB04: Formacion
y Perfeccionamiento Posdoctoral en Centros de Investigacién de referencia
internacional. Con ello se podrad dotar a esta accion con la financiacién que
precisa la segunda anualidad de las ayudas convocadas, quedando esta accién
con una dotacion de 770.000,00 €.

2. En el Programa Regional de Fomento de la Investigacién Cientifica y
Técnica de Excelencia, dotado con 5.000.000,00 €, efectuar los siguientes
cambios:

En el area 35-0-24-FUND-A02 (Programa Regional de Fomento de la
Investigaciéon Cientifica y Técnica de Excelencia), suprimir la convocatoria
35-0-24-FUND-A02-L01-OB03 (Ayudas a los Grupos y Unidades de Excelencia
Cientifica de la Region de Murcia (GERM)) por importe de 1.980.000,00 €.

- Dotar con 1.980.000,00 € adicionales, en la linea 35-0-24-FUND-
A02-L01 (Subprograma de Generacion de Conocimiento de Excelencia), objetivo
35-0-24-FUND-A02-L01-0OB02 (Ayudas a la realizacion de proyectos para el
desarrollo de investigacion cientifica y técnica por grupos competitivos). Con
ello se podra dotar a esta accion con la financiacidon que se requiere para cubrir
las tres anualidades de duracién de la misma con un importe global tras el
incremento indicado de 3.980.000,00 €.

- En el area 35-0-24-FUND-A02 (Programa Regional de Fomento de la
Investigacion Cientifica y Técnica de Excelencia), suprimir la convocatoria
de Apoyo a los proyectos que hayan completado fases en ERC por importe de
120.000,00 €.

- Dotar con 120.000,00 € adicionales, en la linea 35-0-24-FUND-A02-L01
(Subprograma de Generacién de Conocimiento de Excelencia), objetivo
35-0-24-FUND-A02-L01-0OB01 (Ayudas a Proyectos para la Generacion de Nuevo
Liderazgo Cientifico Jovenes Lideres en Investigacion). Con ello se podra dotar
a esta accion con la financiacidon que se requiere para cubrir las dos anualidades
de duracién de la misma con un importe global tras el incremento indicado de
1.020.000,00 €.

Cuarto.- El Contrato-Programa, al tener una vigencia anual, precisa de
un caracter flexible, de manera que pueda ir adaptandose al cumplimiento
de los objetivos anuales previstos inicialmente y a las nuevas necesidades
de programacion, actividades y/o lineas de actuacion. En esta adenda, se ha
adaptado el Contrato-Programa a las necesidades antes mencionadas.

En consecuencia con lo expuesto, se modifica el Contrato-Programa para
recoger las variaciones econémicas y contractuales significativas que afectan al
mismo, en los términos que se detallan a continuacién:

Clausulas

Primera.- En el Anexo I del Contrato-Programa para 2024, en el Area
operativa 35-0-24-FUND-AO1: Programa Regional de Talento Investigador y su
Empleabilidad se suprime la siguiente linea de actuacidon y objetivo asociado:
35-0-24-FUND-A01-L02: Subprograma de Atraccién de Talento Investigador y
fortalecimiento de las capacidades de los grupos y organismos de investigacion:
35-0-24-FUND-A01-L02-OB01: Programa Saavedra Fajardo (PSF): Contratos

NPE: A-240724-3829



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 171 Miércoles, 24 de julio de 2024 Pagina 22246

para la incorporacién de doctores al sistema universitario y de los OPI s de la
Region de Murcia.

Segunda.- En el Anexo I del Contrato-Programa para 2024, en el Area de
operativa 35-0-24-FUND-A02: Programa Regional de Fomento de la Investigacién
Cientifica y Técnica de Excelencia, linea de actuaciéon 35-0-24-FUND-A02-L01,
Subprograma de Generacion de Conocimiento de Excelencia, se suprime el
siguiente objetivo asociado: 35-0-24-FUND-A02-L01-OB03: Ayudas a los Grupos
y Unidades de Excelencia Cientifica de la Regidon de Murcia (GERM).

Tercera.- Reasignar los fondos liberados conforme a lo acordado por el
patronato de la Fundacion Séneca de 17 de mayo de 2024.

Cuarta.- Publicacién de la Adenda al Contrato-Programa 2024.

Una vez suscrito por las partes, la presente Adenda al Contrato-Programa
serd objeto de publicacion en el Portal de la Transparencia de la Fundacion
Séneca, en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia, asi como en el Portal de la
Transparencia creado por Acuerdo de Consejo de Gobierno de 30 de mayo
de 2014.

Y en prueba de conformidad con lo expuesto, ambas partes firman la
presente Adenda al Contrato-Programa para 2024, en el lugar y fecha indicado.

NPE: A-240724-3829 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	6073/2024	Resolución de 10 de julio de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a doña Luisa María Vera Andújar. 
	6075/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-938/2024 de 19 de julio, por la que se nombran nuevos miembros del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la provisión de una plaza de Titulado Superior: Especialidad Idioma Japoné
	6074/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-941/2024 de 19 de julio, por la que se nombran nuevos miembros del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la provisión de una plaza de Titulado Superior: Especialidad Idioma Portug
	6076/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-942/2024 de 19 de julio, por la que se nombran nuevos miembros del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la provisión de una plaza de Titulado Superior: Especialidad Idioma Ruso.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	6084/2024	Resolución R-649/24, de 18 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se delega el ejercicio de competencias en asuntos de investigación, innovación y transferencia en D. Roque Torres Sánchez, Vicerrector de I
	6085/2024	Resolución R-655/24, de 22 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se delega el ejercicio de competencias en asuntos de profesorado y docencia en D. Juan Monzó Cabrera, Vicerrector de Profesorado y Docencia
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5867/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Microbiología y Parasitología en el Hospital General Universitario Los Arcos del Mar Menor de la Gerencia del Área VIII (Mar Menor
	6121/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se prorroga la declaración como de difícil cobertura para determinadas plazas de carácter asistencial calificadas como tales por la Resolución de 23 de mayo de 2022, de
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6080/2024	Orden de 22 de julio de 2024, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se prorroga la veda para la pesca de moluscos bivalvos en aguas interiores de la Región de Murcia establecida por orden de 16 de junio de 2005.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	6050/2024	Extracto de la Resolución de 18 de julio de 2024 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se autoriza la ampliación de crédito para la convocatoria de subvenciones del programa de Formas Innovadoras de Inte
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5876/2024	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, por la que se acuerda la publicación del texto de la adenda al contrato-programa para 2024 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a travé
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	6011/2024	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia, R-914/2024, de 15 de julio, por la que se hace publica la convocatoria de financiación de movilidades del personal Docente e Investigador para el apoyo a la movilidad en el Marco 
	6012/2024	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia, R-921/2024, de 15 de julio, por la que se hace publica la convocatoria de plazas de movilidad y financiación de movilidades del personal docente e investigador para impartir docen
	Consejería de Salud
	5869/2024	Corrección de error del acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 23 de mayo de 2024, por el que se aprueban los nuevos Estatutos del Instituto Murciano de Investigación.
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5875/2024	Anuncio de consulta pública previa al proyecto de Ley Forestal de la Región de Murcia.
	5879/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se concede a la mercantil Gestión de Abonos Orgánicos Lorca, S. Coop. (Gesalor), con CIF F05565379, dentro del expediente AAI20240002, autoriz
	5881/2024	Anuncio de la declaración de impacto ambiental del proyecto ampliación de industria de fabricación de caramelos, golosinas y chicles, para una capacidad de producción de hasta 271’37 toneladas/día y ampliación de la planta de tratamiento de agua
	5882/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se modifica la autorización ambiental integrada expediente AAI20110005, del titular Destilerías Muñoz Gálvez, S.A., para modificar el apartado
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	5785/2024	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre el pago de los depósitos previos, indemnización por rápida ocupación y levantamiento de actas de ocupación de los bienes y derechos afectados con motivo de las obras del proyecto
	5808/2024	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre el pago de los depósitos previos, indemnización por rápida ocupación y levantamiento de actas de ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras del proyecto de constr
	IV. Administración Local
	Calasparra
	5659/2024	Modificación de bases selectivas para el acceso a un puesto de Técnico de Turismo, funcionario de carrera, subgrupo C1, en el Ayuntamiento de Calasparra, por el sistema de turno libre, y mediante concurso-oposición.
	Cartagena
	5713/2024	Edicto de aprobación definitiva del Proyecto de Redelimitación de la U. A. 5 del P.E.R.I. de El Algar.
	Librilla
	5809/2024	Aprobación inicial del Plan Parcial Residencial UZ-R-S-Ensanche Norte 3.
	Lorca
	5817/2024	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social de la diputación de Almendricos, de propiedad municipal, desti
	Lorquí
	5865/2024	Anuncio de cobranza de la tasa por instalación de puestos, barracas y casetas de venta correspondiente al 2.º semestre del ejercicio 2024.
	5892/2024	Anuncio de aprobación provisional en el Boletín Oficial de la Provincia de la modificación de la ordenanza fiscal general de gestión, recaudación e inspección de los tributos y otros ingresos de derecho público locales.
	5893/2024	Anuncio de aprobación provisional en el Boletín Oficial de la Provincia de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local, a favor de empresas explotado
	Murcia
	5791/2024	Aprobación definitiva del procedimiento destinado a la disolución de la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación Única del Plan Parcial ZU-SP-SN7 “Altos de Sucina”. (Gestión-Compensación: 2004GC03).
	San Javier
	5854/2024	Anuncio de cobranza del padrón del impuesto de actividades económicas del ejercicio 2024.
	San Pedro del Pinatar
	5857/2024	Aprobación inicial de la ordenanza general de subvenciones, Plan Estratégico de Subvenciones 2024-2026 y modificación del Reglamento de Instalaciones Deportivas.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-07-23T21:12:08+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



